

**Lucrari de reparatie categorie
generala la institutiile de
invatamint subordonate DGETS,
Scoala sportiva specializata de
haltere**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie categorie generala

Valoarea de deviz 490 809,81 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Fasad				
1	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli exterioare la fasad	m2	126,110	71,752 70,027	9 048,668 8 831,130
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	205,000	69,861 48,630	14 321,505 9 969,150
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Extra" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	205,000	20,566 7,781	4 215,989 1 595,064
4	RpCD08B	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate 5 kg/mp	kg	1 025,000	34,714 2,723	35 582,137 2 791,362
5	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	1 220,000	12,526 9,726	15 281,720 11 865,720
6	CK18C	Montarea profilului ghidaj pentru nivelarea tencuiei	m	260,000	26,673 16,858	6 935,084 4 383,184

1	2	3	4	5	6	7
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	205,000	153,088 110,228	31 383,040 22 596,740
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Extra" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	205,000	20,566 7,781	4 215,989 1 595,064
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, "FASAD" gri, la pereti, preparare manuala a mortarului. (Pereti) k=0.6	m2	205,000	84,163 47,463	17 253,505 9 729,890
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	205,000	31,539 12,968	6 465,495 2 658,440
11	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de var tip Fasad alb grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, pilastrilor , etc	m2	205,000	90,064 71,324	18 463,024 14 621,420
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Extra" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	205,000	20,566 7,781	4 215,989 1 595,064
13	RCsR24A	Vopsitorii exterioare pe baza de silicon in trei straturi pe glet existent	m2	205,000	105,317 54,466	21 590,046 11 165,448
14	CF50B	Tencuieli de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos "Class Portelanat Gri" sau analog, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	55,000	136,774 79,105	7 522,559 4 350,764
15	CI21A	Placarea peretilor soclu cu placi cosaut artificial	m2	55,000	674,848 188,036	37 116,664 10 341,980
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	55,000	97,542 32,420	5 364,822 1 783,100
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 cu	m2	7,500	500,149 162,100	3 751,121 1 215,750

1	2	3	4	5	6	7
		marimi 40*40cm - 30*60cm				
18	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	7,000	101,694 55,114	711,858 385,798
		<i>Total</i>	lei			243 439,215
		Total Fasad Inclusiv salariu				243 439,215 121 475,068
		1.2. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	45,850	27,233 27,233	1 248,624 1 248,624
20	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	140,000	1,944 1,621	272,143 226,940
21	CL17A	Montarea resourilor existente (se exclude -2811236309800 - Confectii metalice diverse)	kg	140,000	18,332 16,858	2 566,536 2 360,176
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	25,000	152,963 96,352	3 824,064 2 408,806
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	25,000	43,924 35,662	1 098,103 891,550
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	25,000	7,945 1,945	198,630 48,630
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,000	63,568 35,662	1 589,210 891,550
26	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	36,050	1 649,758 47,333	59 473,776 1 706,362
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 300	m	30,330	349,486 25,936	10 599,911 786,639

1	2	3	4	5	6	7
28	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 450	m	30,330	353,356 23,342	10 717,300 707,975
		<i>Total</i>	lei			91 588,297
		Total Timplarie Inclusiv salariu				91 588,297 11 277,252
		1.3. Lucrari diverse				
29	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,000	134,160 0,000	1 073,280 0,000
30	TsH92B	Incarcarea in auto bolovani, cu pietre	t	8,000	71,972 71,972	575,779 575,779
31	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	8,000	195,168 195,168	1 561,347 1 561,347
		<i>Total</i>	lei			3 210,406
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				3 210,406 2 137,126
		<i>Total</i>	lei			338 237,918
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				338 237,918 134 889,446

		Total	lei	338 237,98
		Asigurari sociale si medicale	24 %	32 373,47
		Transport materiale	2 %	3 938,15
		Total		374 549,60
		Cheltuieli de regie	5 %	18 727,48
		Total		393 277,08
		Beneficiu de deviz	4 %	15 731,09
		Total		409 008,17
		TVA	20 %	81 801,64
		Total deviz: Inclusiv salariu		490 809,81 134 889,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie categorie
generala la institutiile de
invatamint subordonate DGETS,
Scoala sportiva specializata de
haltere**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie categorie generala**

Valoarea de deviz 490 809,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	396,0994	64,84	25 683,085
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	195,7500	64,84	12 692,430
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	217,1600	64,84	14 080,654
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	41,0000	64,84	2 658,440
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	153,7500	64,84	9 969,150
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	23,7930	64,84	1 542,738
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	22,0000	64,84	1 426,480
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	22,1250	64,84	1 434,585
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	186,7000	64,84	12 105,628
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	73,8000	64,84	4 785,192
11.	7212030022700	Sudor	h-om	1,9600	64,84	127,086
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,8000	64,84	181,552
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32,2000	64,84	2 087,848
14.	7422010060100	Timplar	h-om	278,4265	64,84	18 053,174
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,9600	64,84	2 137,126
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	193,4007	64,84	12 540,102
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,7685	64,84	633,390
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	196,6500	64,84	12 750,786
		Total manopera				134 889,44

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,8000	20,00	56,000
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2600	430,00	111,800

3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,1920	430,00	2 662,560
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,5000	15,00	172,500
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0205	9 000,00	184,500
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0615	9 000,00	553,500
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0615	9 000,00	553,500
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	496,5000	0,25	124,125
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0246	11 000,00	270,600
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	36,0500	1 500,00	54 075,000
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2205	55,00	12,128
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1470	25,00	3,675
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	16,9435	135,00	2 287,372
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,7500	35,00	131,250
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	10,0000	35,80	358,000
16.	2430116104071-1	Vopsea pe baza de silicon	kg	131,2000	65,50	8 593,600
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,4000	65,00	91,000
18.	24302261000001	Fuga	kg	26,1365	31,67	827,743
19.	2430226101010-1	Grund cu cuart Supraton Extra	kg	255,2250	29,00	7 401,525
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	7,5000	25,75	193,125
21.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,7750	75,00	433,125
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,9482	135,00	803,007
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	30,7500	42,00	1 291,500
24.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	20,2125	5,47	110,562
25.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	244,4200	51,12	12 494,750
26.	2521106718392-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 1-450	m	30,9366	320,00	9 899,712
27.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	153,7500	1,00	153,750
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	225,5000	11,15	2 514,325
29.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,7000	2,80	1,960
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 175,8000	2,80	6 092,240
31.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	6,7500	6,50	43,875
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,7750	4,94	63,108
33.	2653102100831-1	Amestec FASAD GRI	kg	878,2200	8,09	7 104,800
34.	2653102100831-2	Amestec Class Portelanat Gri	kg	392,7000	7,60	2 984,520
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	26,3725	7,78	205,178
36.	2653102100833-1	Chit pe baza de var FASAD ALB	kg	432,5090	8,83	3 819,054
37.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	365,2500	3,03	1 106,708
38.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	7,7250	285,00	2 201,625
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,9550	0,00	0,000
40.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	30,3750	5,47	166,151
41.	2670112202051-1	Placi cosauti artificial	m2	56,6610	225,00	12 748,725
42.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	7,1400	37,00	264,180
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	26,9200	25,00	673,000
44.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	5,1250	34,00	174,250
45.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	10,2500	34,00	348,500

46.	2743123549025-1	Profil pentru tencuiala	m	273,0000	4,30	1 173,900
47.	2743123549026-1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre l-300mm	m	30,3300	320,00	9 705,600
48.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1 035,2500	31,00	32 092,750
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6150	37,00	22,755
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7000	68,00	47,600
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 949,2664	0,80	1 559,413
52.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	58,9050	37,00	2 179,485
53.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 220,0000	2,80	3 416,000
54.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	102,5000	15,00	1 537,500
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	29,9600	3,50	104,860
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,4506	20,00	209,012
57.	4100126202818	Apa	m3	0,8261	20,00	16,522
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,0000	15,00	480,000
Total materiale de constructii						196 907,53

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0420	700,00	29,400
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	922,5000	3,00	2 767,500
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,6650	35,00	93,275
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8916	35,00	66,206
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,4186	35,00	714,651
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,9930	35,00	104,755
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,7500	250,00	687,500
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,0150	175,00	702,625
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,6400	35,00	57,400
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,6050	35,00	21,175
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	16,5000	5,00	82,500
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,7400	55,00	40,700
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,0640	520,00	1 073,280
Total utilaje de constructii						6 441,01

Total	lei	338 237,98
Asigurari sociale si medicale	24 %	32 373,47
Transport materiale	2 %	3 938,15
Total		374 549,60
Cheltuieli de regie	5 %	18 727,48
Total		393 277,08
Beneficiu de deviz	4 %	15 731,09
Total		409 008,17
TVA	20 %	81 801,64

Total deviz:

490 809,8

1

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie categorie generala la Investitor
institutiile de invatamint subordonate DGETS,
Scoala sportiva specializata de haltere

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Fasad				
1	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli exterioare la fasad	m2			71,752
						70,027
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	64,84	35,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	64,84	35,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	20,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 048,668
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			69,861
						48,630
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	64,84	48,63
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	9 000,00	2,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	9 000,00	0,90
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	9 000,00	2,70
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	11 000,00	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	37,00	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	3,00	13,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 321,505
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Extra" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,566
						7,781
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2430226101010-1	Grund cu cuart Supraton Extra	kg	0,4150	29,00	12,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 215,989
4	RpCD08B	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate 5 kg/mp	kg			34,714
						2,723
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	64,84	2,59

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0020	64,84	0,13
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	31,00	31,31
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	34,00	0,17
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	1,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	35,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			35 582,137
5	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			12,526
						9,726
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,80	2,80
		Cheltuieli directe	lei			15 281,720
6	CK18C	Montarea profilului ghidaj pentru nivelarea tencuielei	m			26,673
						16,858
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,84	16,86
	2743123549025-1	Profil pentru tencuiala	m	1,0500	4,30	4,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	430,00	0,43
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
		Cheltuieli directe	lei			6 935,084
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			153,088
						110,228
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	64,84	90,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	430,00	12,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
		Cheltuieli directe	lei			31 383,040
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Extra" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,566
						7,781
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2430226101010-1	Grund cu cuart Supraton Extra	kg	0,4150	29,00	12,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			4 215,989
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, "FASAD" gri, la pereti, preparare manuala a mortarului. (Pereti) k=0.6	m2			84,163
						47,463
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	47,46
	2653102100831-1	Amestec FASAD GRI	kg	7,1400	8,09	34,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	1,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,34
		Cheltuieli directe	lei			17 253,505
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,539
						12,968
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,15	12,26
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	42,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			6 465,495
11	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de var tip Fasad alb grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, pilastrilor , etc	m2			90,064
						71,324
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	58,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	12,97
	2653102100833-1	Chit pe baza de var FASAD ALB	kg	1,0549	8,83	18,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			18 463,024
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Extra" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,566
						7,781
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2430226101010-1	Grund cu cuart Supraton Extra	kg	0,4150	29,00	12,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			4 215,989
13	RCsR24A	Vopsitorii exterioare pe baza de silicon in trei straturi pe glet existent	m2			105,317
						54,466
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8400	64,84	54,47
	2430116104071-1	Vopsea pe baza de silicon	kg	0,6400	65,50	41,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	4,94	0,27
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			21 590,046
14	CF50B	Tencuieli de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos "Class Portelanat Gri" sau analog, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			136,774
						79,105
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	2653102100831-2	Amestec Class Portelanat Gri	kg	7,1400	7,60	54,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		Cheltuieli directe	lei			7 522,559
15	CI21A	Placarea peretilor soclu cu placi cosaut artificial	m2			674,848
						188,036
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	64,84	188,04
	2670112202051-1	Placi cosauti artificial	m2	1,0200	225,00	231,80
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	51,12	227,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	31,67	13,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	35,00	0,89
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	35,00	0,38
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	175,00	12,78
		Cheltuieli directe	lei			37 116,664
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			97,542
						32,420
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	64,84	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	37,00	39,63
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,47	2,01
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,25	1,58
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	75,00	7,88
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	250,00	12,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			5 364,822
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 cu marimi 40*40cm - 30*60cm	m2			500,149
						162,100
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,84	145,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	285,00	293,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,47	22,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	31,67	9,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	6,50	5,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		Cheltuieli directe	lei			3 751,121
18	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			101,694 55,114
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	64,84	48,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,80	5,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	430,00	2,58
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	37,00	37,74
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,80	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			711,858
		1.2. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			27,233 27,233
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
		Cheltuieli directe	lei			1 248,624
20	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,944 1,621
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	64,84	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	64,84	0,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	64,84	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	25,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	55,00	0,09
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	700,00	0,21
		Cheltuieli directe	lei			272,143
21	CL17A	Montarea resourilor existente (se exclude - 2811236309800 - Confectii metalice diverse)	kg			18,332 16,858
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	64,84	14,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,80	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			2 566,536
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			152,963 96,352
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,84	96,35
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	25,75	7,72
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,03	44,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	55,00	1,63
		Cheltuieli directe	lei			3 824,064
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			43,924 35,662
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			1 098,103
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			7,945
						1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			198,630
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,568
						35,662
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,80	14,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,94	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	25,00	12,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			1 589,210
26	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pna la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 649,758
						47,333
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	64,84	42,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	64,84	4,54
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	135,00	63,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	135,00	22,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	25,00	10,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,50	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			59 473,776
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 300	m			349,486
						25,936
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,84	20,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2743123549026-1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 1-300mm	m	1,0000	320,00	320,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			10 599,911
28	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 450	m			353,356
						23,342
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	64,84	18,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2521106718392-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 1-450	m	1,0000	320,00	326,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			10 717,300
		1.3. Lucrari diverse				
29	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			134,160
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	520,00	134,16
		Cheltuieli directe	lei			1 073,280
30	TsH92B	Incarcarea in auto bolovani, cu pietre	t			71,972
						71,972
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,84	71,97
		Cheltuieli directe	lei			575,779
31	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			195,168
						195,168

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	64,84	195,17
		Cheltuieli directe	lei			1 561,347

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.